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CODI GO EXPLICACION DE GASTO

SUBCONCEPTQ

TOTAL CONCEPTQ

TOTAL ARTI CULO

1

10

100
10000

10001

11
110
11000

11001

12
120
12000
12005
121
12100
12101
12109
122
12202

13
130
13000
13001
13002
13003
131
13100

13101

15
150
151
15100

15101

16
160
16000
16001
16009
161
16100
16101
16109
162
16200
16201
16209
165

16500

20
202

203

GASTOS DE PERSONAL
ALTOS CARGOS

RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUNERACIONES DE ALTOS
RETRIBUCIONES BASICAS

OTRAS REMUNERACIONES

PERSONAL EVENTUAL DE GABINETE

RETRIBUC.BASICAS Y OTRAS REMUNERAC. P.E.GABINETE
RETRIBUCIONES BASICAS

OTRAS REMUNERACIONES

FUNCIONARIOS

RETRIBUCIONES BASICAS
SUELDOS

TRIENIOS

RETRIBUCIONES COMPLEMENTERIAS
COMPLEMENTO DE DESTINO
COMPLEMENTO ESPECIFICO

OTRAS

RETRIBUCIONES EN ESPECIE

OTRAS

LABORALES

LABORAL FIJO
SALARIO BASE

ANTIGUEDAD

PAGAS EXTRAS

OTRAS REMUNERACIONES
LABORAL EVENTUAL
SALARIO BASE

OTRAS REMUNERACIONES

INCENTIVOS AL RENDIMIENTO
PRODUCTIVIDAD
GRATIFICACIONES

PERSONAL FUNCIONARIO

OTRO PERSONAL

CUOTAS,PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR

CUOTAS SOCIALES
SEGURIDAD SOCIAL

MUFACE

OTRAS

GASTOS SOCIALES DE FUNCIONARIOS Y PERSONAL NO LABORAL
FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL
ECONOMATOS Y COMEDORES

OTROS

GASTOS SOCIALES DE PERSONAL LABORAL

FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL
ECONOMATOS Y COMEDORES

OTROS

FONDO DE ACCION SOCIAL
FONDO DE ACCION SOCIAL

TOTAL CAPITULO: 1

GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS
ARRENDAMIENTOS

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

MAQUINARIAINSTALACION Y UTILLAJE

315.522.494
29.397.340

66.291.246
50.765.316

219.834.468
58.157.470

95.709.978
60.621.808
1.226.770

14.000.000

10.936.128
3.127.584
3.445.052
7.265.832

9.819.024
7.295.500

1.750.000
850.000

188.025.982
1.179.514
1.072.288

1.600.000
3.622.501
336.376

50.000
207.001

20.701

8.145.914

344.919.834 344.919.834
117.056.562 117.056.562
277.991.938
157.558.556
14.000.000 449.550.494
24.774.596
17.114.524 41.889.120
14.088.492
2.600.000 16.688.492
190.277.784
5.558.877
277.702
8.145.914 204.260.277
1.174.364.779
370.000

150.000
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204 MATERIAL DE TRANSPORTE 10.000.000,

205 MOBILIARIO Y ENSERES 150.000

206 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 150.000 10.820.000
21 REPARACION Y CONSERVACION

212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 15.000.000,

213 MAQUINARIA,INSTALACION Y UTILLAJE 23.270.000

214 MATERIAL DE TRANSPORTE 1.300.000,

215 MOBILIARIO Y ENSERES 2.726.000

216 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 10.100.000 52.396.000
22 MATERIAL,SUMINISTROS Y OTROS

220 MATERIAL DE OFICINA

22000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 11.100.000

22001 MOBILIARIO Y ENSERES 2.850.000

22002 PRENSA,REVISTAS Y PUBLICACIONES PERIODICAS 39.050.000

22003 LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES 52.579.000

22004 MATERIAL INFORMATICO 2.542.000

22009 OTRO MATERIAL 250.000 108.371.000
221 SUMINISTROS

22100 ENERGIA ELECTRICA 30.662.000

22101 AGUA 207.200

22103 COMBUSTIBLES 1.432.500

22104 VESTUARIO 2.350.000

22109 OTROS SUMINISTROS 6.800.000 41.451.700
222 COMUNICACIONES

22200 TELEFONICAS 25.729.600

22201 POSTALES 5.292.000

22202 TELEGRAFICAS 3.550.000

22209 OTRAS 2.590.000 37.161.600
223 TRANSPORTE 6.762.500
224 PRIMAS DE SEGUROS

22400 EDIFICIOS Y LOCALES 972.500

22401 VEHICULOS 1.240.000

22402 OTRO INMOVILIZADO 2.485.000

22403 OTROS RIESGOS 2.870.000 7.567.500
226  GASTOS DIVERSOS

22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS 30.011.178

22602 GASTOS DE DIVULGACION Y PROMOCION (CULT. COMERC. Y CIENTIFICA) 87.689.200

22604 REMUNERACIONES A AGENTES MEDIADORES INDEPENDIENTES 50.000

22605 REUNIONES Y CONFERENCIAS 8.125.600

22609 OTROS 6.000.000 131.875.978
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS

22700 LIMPIEZA Y ASEO 45.116.000

22701 SEGURIDAD 57.500.000

22703 POSTALES 3.800.000

22704 CUSTODIA,DEPOSITO Y ALMACENAJE 500.000

22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 24.300.000

22709 OTROS 61.500.000 192.716.000 525.906.278
23 INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO

230 DIETAS 60.600.000
231 LOCOMOCION 72.725.000
239 OTRAS INDEMNIZACIONES 23.200.000, 156.525.000
25 OTROS GASTOS

250 GASTOS PRUEBAS SELECTIVAS 1.600.000
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251 GASTOS REALIZACION DE CURSOS

25100 FINANCIADOS CON RECURSOS PROPIOS 3.680.000 3.680.000 5.280.000
TOTAL CAPITULO: 2 750.927.278

3 GASTOS FINANCIEROS

35 DE DEPOSITOS DE FIANZAS Y AVALES

359 OTROS GASTOS 200.000 200.000
TOTAL CAPITULO: 3 200.000

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

489 FINANCIADAS CON RECURSOS PROPIOS 388.919.213 388.919.213
TOTAL CAPITULO: 4 388.919.213

6 INVERSIONES REALES

67 FINANCIADAS POR OTROS ENTES

678 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 15.000.000 15.000.000

69 FINANCIADAS CON RECURSOS PROPIOS

692 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 30.000.000!

693 MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 2.500.000

695 MOBILIARIO Y ENSERES 24.500.000

696 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 16.800.000

697 BIENES DESTINADOS PARA USO GENERAL 1.000.000

699 INMOVILIZADO INMATERIAL 10.300.000 85.100.000
TOTAL CAPITULO: 6 100.100.000

TOTAL SECCION: 2.414.511.270




